
Id: 59A3CC66-2AEB-4426-B307-150E9F4D59F1. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LVII/410/2023 

RADY GMINY RUDNA 

z dnia 30 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego na 

realizację zadania polegającego na przebudowie drogi wojewódzkiej nr 292 w m. Chobienia  

ul. Głogowska w zakresie budowy chodnika oraz wymiany nawierzchni jezdni w km od 59+030  

do 60+205 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.), Rada Gminy Rudna uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W Uchwale Nr LII/378/2022 Rady Gminy Rudna z dnia 22 grudnia 2022 r. zmienia się treść § 2, który 

otrzymuje brzmienie " Na pomoc rzeczową, o której mowa w § 1 Gmina Rudna przeznacza kwotę  

1 742 880,32 zł (słownie: jeden milion siedemset czterdzieści dwa tysiące osiemset osiemdziesiąt złotych 

32/100), która w 2023 r. zostanie przekazana w całości. W celu realizacji pomocy, o której mowa  

w § 1 zostanie zawarte stosowne porozumienie". 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: 59A3CC66-2AEB-4426-B307-150E9F4D59F1. Uchwalony Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.), Rada Gminy Rudna może zmienić wysokość udzielonej 

dla Województwa Dolnośląskiego pomocy rzeczowej na realizację zadania inwestycyjnego "Przebudowa drogi 

wojewódzkiej nr 292 w m. Chobienia ul. Głogowska w zakresie budowy chodnika oraz wymiany nawierzchni 

jezdni w km od 59+030 do 60+205", po podjęciu stosownej uchwały, co należy do wyłącznej właściwości 

Rady Gminy Rudna. 

Rada Gminy Rudna podjęła Uchwałę Nr LII/378/2022 z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie udzielenia 

pomocy rzeczowej w wysokości 1 110 000,00 zł. dla Województwa Dolnośląskiego na realizację zadania 

polegającego na przebudowie drogi wojewódzkiej nr 292 w m. Chobienia ul. Głogowska w zakresie budowy 

chodnika oraz wymiany nawierzchni jezdni w km od 59+030 do 60+205, która została zmieniona uchwałą nr 

LIV/390/2023 Rady Gminy Rudna z dnia 26 stycznia 2023 r. 

Zadanie zostało powierzone do realizacji przez Województwo Dolnośląskie  dla Gminy Rudna na podstawie 

porozumienia zawartego w dniu 17.03.2023 r . Zgodnie z porozumieniem całkowity koszt realizacji zadania 

wynosi 2 911 114,00 zł. a finansowanie kosztów realizacji zadania przedstawia się następująco: Województwo 

Dolnośląskie -  udział 50 % wartości zadania (dotacja celowa dla Gminy Rudna), Gmina Rudna - udział 50 % 

wartości zadania (pomoc rzeczowa Gminy Rudna dla Województwa Dolnośląskiego). 

W ramach prowadzonych przez Gminę Rudna postępowań o udzielenie zamówień publicznych na roboty 

budowalne oraz usługę pełnienia funkcji inspektora nadzoru nad realizacją ww. zadania zostały złożone oferty, 

które przekraczają środki finansowe zabezpieczone w budżecie Gminy Rudna oraz budżecie Województwa 

Dolnośląskiego na realizację zadania o łączną kwotę 574 646,64 zł. ( 287 323,32 zł po stronie Gminy Rudna 

oraz 287 323,32 zł po stronie Województwa Dolnośląskiego). 

Na wniosek Wójta Gminy Rudna, Zarząd Województwa Dolnośląskiego w dniu 27.03.2023 r. podjął decyzję 

o zwiększeniu wysokości dotacji celowej Województwa Dolnośląskiego do kwoty 1 742 880,32 zł. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały dotyczącej zwiększenia kwoty pomocy rzeczowej  

( 50% udziału Gminy Rudna) dla Województwa Dolnośląskiego w 2023 r. do kwoty 1 742 880,32 zł jest 

zasadne. 


